



ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 13/2021.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTICINCO días del mes de FEBRERO del año DOS MIL VEINTIUNO, siendo las ONCE horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por Rita Andrea WAGNER (Clipo Mayorista), CUIT: 27-28135084-1,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

Codigo	Cantidad	Producto	P. Unit.	P. Total
891	150	CAJA ARCHIVO PLASTICA OF N12 AZUL	240,01	36001,25
5990	20	CAJA ARCHIVO 35X45X25 PLANA PLASTIC	922,53	18450,66
2935	300	BOLIGRAFO FABER TRILUX CRISTAL AZUL	23,72	7116,25
1092	300	BOLIGRAFO BIC OPACO MEDIO AZUL	27,91	
1362	300	BOLIGRAFO BIC CRISTAL MEDIO AZUL	27,91	
9770	300	BOLIGRAFO BIC CRISTAL INTE 1.6 AZUL	36,26	
6127	150	BOLIGRAFO FABER TRILUX FINO AZUL	25,67	3850,70
1418	150	BOLIGRAFO BIC ESTEREOGR FINO AZUL	32,09	
3233	50	BOLIGRAFO FABER TRILUX CRISTAL NEGR	23,72	1186,04



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

1419	50	BOLIGRAFO BIC CRISTAL MEDIO NEGRO	27,91	
927	50	BOLIGRAFO BIC OPACO MEDIO NEGRO	27,91	
13011	50	BOLIGRAFO BIC CRISTAL INT 1.6 NEGRO	36,26	
6127	50	BOLIGRAFO FABER TRILUX FINO NEGRO	25,67	1283,57
1093	50	BOLIGRAFO BIC ESTEREOGR FINO NEGRA	32,09	
19565	60	LAPIZ CORRECTOR TRABI 7cm3 Pta METAL	31,44	1886,66
893	60	LAPIZ CORRECTOR TAIKO SIMBALL	39,18	
1319	60	LAPIZ CORRECTOR PELIKAN	54,87	
399	60	LAPIZ CORRECTOR FABER CASTELL METAL	53,40	
1477	20	REGLA 30CM CRISTAL MAPED	25,70	514,06
15248	50	GOMA LAPIZ DELI BLANCA SCRIBE	13,46	673,24
5963	50	GOMA LAPIZ MAPED BLANCA DOMI/SOFT	15,86	
921	50	GOMA LAPIZ MAPED TECHNIC MINI	19,85	
2187	50	GOMA LAPIZ STAEDTLER	45,98	
2031	48	ADHES VINIL 30G STA/TINTOR	13,35	641,03
6486	48	ADHES VINIL 40G PLASTICOLA	37,50	
1660	60	ADHES SINTETICO STA/TINTORETO X30GR	15,34	920,21
12138	60	ADHES SINTETICO KRD 30ML	38,08233	
772	60	ADHES SINTETICO VOLIGOMA 30ML	57,63472	
2843	4	TIZA COLOR ALBORADA X144	346,61055	1386,44
13721	24	MARCADOR P/PIZA TOYO NEGRO	69,32211	1663,73
7838	24	MARCADOR P/PIZA EDDING 160 NEGRO	81,35556	
2215	24	MARCADOR P/PIZA EDDING 360 REC NEGR	143,97669	
1854	48	MARCADOR PERM ITO 11 REDO NEGRO	50,43038	2420,66
7934	48	MARCADOR PERM EDDING 100 NEGRO	75,22086	
1501	48	MARCADOR PERM FABER WIN 52 RED NEG	62,38518	
9050	60	RESALTADOR FILGO BISEL FINO AMARI	23,48489	1409,09
323	60	RESALTADOR FABER T-46 AMARILLO	69,08616	
5154	60	RESALTADOR EDDING 342 AMARILLO	46,30912	
9051	48	RESALTADOR FILGO BISEL FINO ROSA	23,48489	1127,27
5157	48	RESALTADOR EDDING 342 ROSA	46,30912	
1065	48	RESALTADOR FABER T-46 ROSADO	69,08616	
9047	48	RESALTADOR FILGO BISEL FINO NARAN	23,48489	1127,27
1064	48	RESALTADOR FABER T-46 NARANJA	69,08616	
5156	48	RESALTADOR EDDING 342 NARANJA	46,30912	
9052	48	RESALTADOR FILGO BISEL FINO VERDE	23,48489	1127,27
1063	48	RESALTADOR FABER T-46 VERDE	69,08616	
5155	48	RESALTADOR EDDING 342 VERDE	46,30912	
878	100	BROCHE 21/6 MIT X1000	63,09303	6309,30
13645	100	BROCHE 10 DELI X1000	27,70053	2770,05
8649	100	BROCHE 10 MAPED X1000	42,18786	
877	100	BROCHE 10 MIT X1000	48,4484	
1443	60	BROCHE PLASTICO EZCO/NC X CAJA	130,2444	7814,66



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

8166	18	ESTILETE MAPED 18MM MAXI	91,17108	1641,08
10974	18	ESTILETE EZCO 18MM METALICO C/GUIA	358,40805	
8418	18	ESTILETE OLAMI 18MM GDE GUIA METAL	99,93269	
995	3	ESTILETE REPUESTO 18MM X10	76,9197	230,76
7575	18	TIJERA MAPED 21CM GREEN ESSENTIALS	139,71386	2514,85
3585	18	TIJERA PIZZINI SPAZIO 21CM	184,76458	
11039	18	TIJERA TALBOT 21CM WORKER BC	234,58149	
10154	12	TIJERA SIMBALL 17CM SOHO	92,6497	1111,80
11104	12	TIJERA MAPED 17CM GREEN TRY ME	96,28333	
1008	12	TIJERA MAPED 17CM UNIVERSAL	167,06833	
370	6	ABROCHADORA KANGARO 10 HP-10 PINZA	540,9547	3245,73
801	6	ABROCHADORA GRAP 10/50 PINZA METAL	794,88409	
802	6	ABROCHADORA GRAP 21/6 PINZA METAL	938,73494	5632,41
2011	6	ABROCHADORA MIT 21/6 - 21/8 PINZA	1458,9575	
14868	6	ABROCHADORA MAPED 24/6 26/6 MET	532,83802	3197,03
8939	6	ABROCHADORA MAPED 24/6 PINZA ESSENT	920,42522	
2046	6	ABROCHADORA MIT 24/6 - 24/8 PINZA	1517,1113	
13652	12	PERFORADORA DELI 35 HOJAS	857,86701	10294,40
7034	12	PERFORADORA MAPED ESSENTIALS 20/25H	944,22471	
6723	24	CINTA ADHES TRANSP 45X40 AUCA	75,475686	1811,42
15146	24	CINTA ADHES TRANSP 48X37 PAPER SHOP	76,27477	
3017	24	CINTA DE PAPEL 24X50 AUCA	163,41897	3922,06
1026	50	CLIPS PLASTICO X100 UNIDADES SIFAP	111,58862	5579,43
2954	24	HILO DE ALGODON 40GR	42,42381	1018,17
9631	36	APRETADOR 1" 25MM X12 UNIDADES	65,9087	2372,71
926	60	BIBLIORATO OF CARTON BRIGADIER	145,88002	8752,80
925	60	BIBLIORATO A4 CARTON BRIGADIER	145,88002	8752,80
1017	200	CARBONICO NEGRO CARBOTYPE	27,70053	5540,11
1045	200	CARBONICO AZUL CARBOTYPE	28,97466	
9805	5	FOLIO OFICIO COMUN X100 UNIDADES	438,22207	2191,11
9806	5	FOLIO OFICIO REFORZADO X100 UNIDAD	818,2746	
9803	4	FOLIO A4 COMUN X100 UNIDADES	459,316	1837,26
9804	4	FOLIO A4 REFORZADO X100 UNIDADES	701,72	
1352	8	TINTA P/SELLO ROL-ON PELIKA NEGRA	488,26	3906,07
4646	6	CARP 2A A4 FIBRACAP NEGRA	118,48	710,87
2710	6	CARP 2A OF FIBRA NEGRA 4CM UTIL OFF	121,36	728,14
1550	120	CUAD 16X21 T/F/E 42HR POTOSI	59,05	7086,05
6199	20	CUAD 16X21 T/D 42HR AMER LUN CELES	97,31	1946,12
14606	20	CUAD 16X21 T/D 42HR POTOSI ROJO	105,09	
1009	30	CUAD A4 T/F/E 80HR AMERICA	95,17	2855,00
1473	30	CUAD A4 T/F/E 80HR POTOSI	135,53	
4948	15	CUAD A4 T/D/E 80HR LEDESMA ESSENTIA	255,99	3839,85
10015	15	CUAD A4 T/D/E 80HR ASAMBLEA	286,13	



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

3251	12	ROLLER GEL CLASIC NEGRO	38,11	457,37
7585	12	ROLLER GEL BIC GRIP 0.7 NEGRO	71,68	
1100	12	ROLLER GEL UNI-B SIGNO 0.7 NEGRO FI	118,93	
3252	12	ROLLER GEL CLASIC AZUL	38,11	457,37
7584	12	ROLLER GEL BIC GRIP 0.7 AZUL	71,68	
1021	12	ROLLER GEL UNI-B SIGNO 0.7 AZUL FIN	118,93	
577	80	PILA AA EVEREADY	31,6173	2529,38
575	80	PILA AA ENERGIZER	62,6054	
578	80	PILA AAA EVEREADY ALCALINA	47,42595	3794,08
576	80	PILA AAA ENERGIZER	51,61013	
1633	48	CHINCHES BRONCEADAS SIFAP/EZCO X100	35,89586	1723,00
7935	6	PEN DRIVE 16GB SANDISK CRUZER BLADE	485,66375	2913,98
8573	12	PEN DRIVE 32GB SANDISK CRUZER BLADE	647,05355	7764,64
14942	12	PEN DRIVE 64GB KINGSTON DT100	1223,8727	14686,47
9512	12	MOUSE INALAM GENIUS NX-7000	843,36915	10120,43
			TOTAL	234844,18

EL TOTAL PRESUPUESTADO ES: DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO CON 18/100

2. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Contiene:

- Nota solicitud de admisión,
- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER (vencido),
- Reporte de deuda de AFIP.

Propuesta económica:

Item	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	TOTAL
3	BOLIGRAFO BIC AZUL T.G.	300	\$30,00	\$9.000,00
4	BOLIGRAFO BIC AZUL T.F.	150	\$34,00	\$5.100,00
5	BOLIGRAFO BIC NEGRO T.F.	50	\$34,00	\$1.700,00
6	BOLIGRAFO BIC NEGRO T.G.	50	\$30,00	\$1.500,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

36	BIBLIORATO A4 AVIOS	60	\$156,90	\$9.414,00
37	PAPEL CARBONICO OFICIO 50U PELIKAN NEGRO	4	\$1.842,00	\$7.368,00
38	FOLIOS OFICIO LUMA LIVIANO X 100U	5	\$516,00	\$2.580,00
39	FOLIOS A4 LUMA LIVIANO X100U	4	\$424,00	\$1.696,00
40	BOTELLA TINTA P/SELLOS NEGRO A BOLILLA PELIKAN	8	\$459,00	\$3.672,00
41	BOTELLA TINTA P/SELLOS ROJO A BOLILLA PELIKAN	2	\$459,00	\$918,00
42	CARPETA FIBRA NEGRA A4 2 ANILLOS	6	\$129,00	\$774,00
43	CARPETA FIBRA NEGRA OFICO 2 ANILLOS	6	\$132,50	\$795,00
44	CUADERNO C/ESPIRAL 16X21 42H AVON	120	\$64,00	\$7.680,00
46	CUADERNO C/ESPIRAL 22X29 84H T/F AVON	30	\$137,00	\$4.110,00
50	PILA ALCALINA AA DURACELL X4 UNIDADES	20	\$343,80	\$6.876,00
51	PILA ALCALINA AAA DURACELL X4 UNIDADES	20	\$393,65	\$7.873,00
52	CAJA CHINCHES SIFAP X100U METAL	48	\$41,50	\$1.992,00
54	PEN DRIVE SANDISK 32G CRUZER BLADE	12	\$581,71	\$6.980,52
55	PEN DRIVE SANDISK 16G CRUZER BLADE	6	\$462,73	\$2.776,38
56	MOUSE GENIUS INAL.ECO-8100	12	\$1.546,33	\$18.555,96
			TOTAL	\$184.756,46

Son pesos: doscientos noventa y nueve mil.

Siendo las ONCE horas y VEINTE minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.